リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（栗原建設株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、栗原建設株式会社（代表取締役 千葉 裕之）の SDGs 宣言を策定支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 栗原建設株式会社 代 表 者 代表取締役 千葉 裕之

所 在 地 岩手県奥州市水沢真城字南塩加羅 68 番地 1

事 業 内 容 土木建設工事の請負（総合建設業）

企 業 紹 介

当社は、昭和 38年 12 月水沢の地に建設業を創業し、今日まで 61年の年

月を超えました。

土木工事を中心として多くの公共工事を施工し、知識と技術を重ねてま

いりました。今後も日々知識と技術の向上に努め、地域社会に貢献でき

るよう取り組んでまいります。

 仕事に対して誠心誠意尽くし、信頼にこたえる会社を目指し進んでまい

りますので、今後とも更なるご指導ご鞭撻をお願い申し上げます。

私たち栗原建設株式会社は、確かな技術と信頼で地域社会に貢献し、住

む人すべてにやさしいまちづくりを目指しています。

社員一人ひとりの技術向上や挑戦の意識を持って日々取り組み、笑顔・

安心・安全をお届けできるよう心がけています。

２．関連するゴール

以上

2025 年 2月 14 日

宣言日

宣言者
2025年1月23 日
代表取締役 千葉 裕之

当社は、経営理念である
を体現するため、SDGsの達成に向け、

下記の取り組みを実施していくことを宣言します

栗原建設株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

栗原建設株式会社

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

品質・安全性

• 工事施工の工程において、各段階で品質管
理を行い、良質な製品の提供に努めていま
す。

• ISO9001を取得しており、品質が保証され
た工事を行います。

地域貢献社会への貢献
環境負荷の軽減

• 環境への影響に配慮した原材料調達をして
おり、お客様が安心、信頼できる製品の提
供と安定供給に努めています。

多様性の尊重
ダイバーシティ経営
職場環境の整備

• 『いわて女性活躍認定企業』『いわて健康
経営認定事業所』『いわて子育てに優しい
企業等認証企業』の認定を受けており、す
べての従業員が働きやすい環境を整えてお
ります。

• 建設キャリアアップシステム（CCUS）に
登録し、技能者の能力開発や経験を活かし、
若い世代が安心して働き続けることができ
る建設業界の実現に向けて取り組んでまい
ります。